МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСТКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ

АЛЕКСАНДРОВИЧА СТАРИКОВА с.АГОЙ

ТУАПСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 25.08.2025 года                                                                     № 117

с.Агой

О создании бракеражной комиссии в 2025 – 2026 уч. году

С целью строгого выполнения санитарно - эпидемиологических норм

при организации питания учащихся в 2025 - 2026 уч. году в МБОУ СОШ

№ 24 им.Д.А. Старикова с. Агой п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Лахова Н.А. – ответственная за организацию питания,

Смагина С.В. – зам директора по АХЧ,

Коробова М.А. – классный руководитель 1А класса,

Синкевич С.А.  -   член Совета школы, классный руководитель 11 класса,

Кругляк Е.Н. – зам директора по воспитательной работе, классный

руководитель  9 А класса.

2. Вменить в обязанности членам  бракеражной комиссии следующее:

- проверка качества приготовления пищи путем снятия проб. (Запись в

бракеражном журнале производить ежедневно);

- проверка качества привезенных продуктов с записью в журнале "Бракераж

полученных продуктов" (по мере поступления);

- проверка совместимости хранящихся продуктов в холодильнике (два раза в

неделю);

- проверка наличия ежедневного меню.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №24                                           А.В. Кохия

им. Д.А. Старикова с. Агой

С приказом ознакомлены:

 Лахова Н.А.                                                               Синкевич С.А.

Коробова М.А.                                                             Смагина С.В.

Кругляк Е.Н.